
  

 

7255/22 ADD 1  dkr/SNI/gmi 1 

 GIP.INST  LV 
 

 

 

Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2022. gada 28. martā 
(OR. fr, en) 
 
 
7255/22 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 300 
JAI 352 
FRONT 125 
ASIM 25 
MIGR 89 
CADREFIN 35 
COMIX 138 

 

 

Starpiestāžu lieta: 
2022/0077(COD) 

 

  

 

"I/A" PUNKTA PIEZĪME 

Sūtītājs: Padomes Ģenerālsekretariāts 

Saņēmējs: Pastāvīgo pārstāvju komiteja / Padome 

Temats: Priekšlikums – EIROPAS PARLAMENTA UN PADOMES REGULA, ar kuru 
groza Regulu (ES) Nr. 514/2014, ar ko paredz vispārīgus noteikumus 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondam un finansiālā atbalsta 
instrumentam policijas sadarbībai, noziedzības novēršanai un apkarošanai 
un krīžu pārvarēšanai, un groza Regulu (ES) Nr. 516/2014, ar ko izveido 
Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu, un groza Regulu 
(ES) 2021/1147, ar ko izveido Patvēruma, migrācijas un integrācijas fondu 
(pirmais lasījums) 

- leģislatīvā akta pieņemšana 

- lēmums atkāpties no 8 nedēļu laikposma, kas paredzēts 4. pantā 
Protokolā Nr. 1 par valstu parlamentu lomu ES 

= paziņojumi 
  

Austrijas paziņojums 

Austrija pateicas Eiropas Komisijai par iniciatīvu un atzinīgi vērtē grozījumus. Tomēr ir vajadzīgi 

vēl turpmāki pasākumi, jo īpaši, lai ātri izmantotu Daudzgadu finanšu shēmas 2021.–2027. gadam 

finansējumu saskaņā ar iespējami vienkāršākajiem un krīzes apstākļiem piemērotākajiem 

nosacījumiem. 



  

 

7255/22 ADD 1  dkr/SNI/gmi 2 

 GIP.INST  LV 
 

Īrijas paziņojums 

Īrija norāda – tiek plānots, ka Padome pieņems lēmumu ierosināto regulu pieņemt mazāk nekā 

3 mēnešu laikā pēc šā ierosinātā lēmuma iesniegšanas Padomei. 

Tā kā šis ir V sadaļas pasākums, piemēro Līgumiem pievienoto Protokolu Nr. 21 par Īrijas nostāju 

saistībā ar brīvības, drošības un tiesiskuma telpu, un tādēļ Īrijai ir tiesības izvēlēties piedalīties 

pasākumā. 

Īrija pilnībā atbalsta priekšlikumu, kas ir svarīga atbildes reakcija uz karu Ukrainā. Īrija plāno 

piedalīties pasākumā pēc tam, kad valdība un parlaments būs snieguši vajadzīgos apstiprinājumus. 

Neraugoties uz Protokolu Nr. 21 un Īrijas tiesībām izvēlēties piedalīties šajā regulā, Īrija, ņemot 

vērā ārkārtas apstākļus, ar kuriem jāsaskaras, un paturot prātā to, cik ierosinātā regula ir svarīga, lai 

dalībvalstis varētu reaģēt uz krīzi Ukrainā, ir vienpusēji nolēmusi atteikties no savām tiesībām, lai 

sekmētu pasākuma ātru pieņemšanu. 

Praksē tas nozīmē, ka Īrija šajā gadījumā neuzstās uz savām tiesībām uz 3 mēnešus ilgu laikposmu, 

kurā īstenot Īrijas iespēju paziņot Padomes priekšsēdētājam par savu vēlmi piedalīties ierosinātā 

Padomes lēmuma pieņemšanā un piemērošanā saskaņā ar 3. pantu Protokolā Nr. 21.  

Tā vietā Īrija izvēlēsies piedalīties, ievērojot Protokola Nr. 21 4. pantu, proti, mēs izvēlēsimies 

piedalīties pēc pasākuma pieņemšanas. Tiek norādīts, ka teksta 21. apsvērums atspoguļo šo 

lēmumu.  

Īrija savu piedalīšanās izvēles procedūru saskaņā ar 4. pantu veiks cik iespējams ātri. Tomēr 

lēmums atteikties no mūsu tiesībām izvēlēties piedalīties saskaņā ar 3. pantu nozīmēs, ka Īrija 

nevarēs līdzekļus, kas ar pasākumu tiks piešķirti, lai reaģētu uz krīzi, izmantot tādā pašā laika 

grafikā kā pārējās dalībvalstis un iekams Komisija nebūs apstiprinājusi mūsu sekojošo izvēli 

piedalīties saskaņā ar 4. pantu.  

To paturot prātā, mēs aicinām Komisiju attiecīgā brīdī paātrināt Īrijas piedalīšanās izvēles 

procedūru saskaņā ar 4. pantu, lai nodrošinātu, ka netiek kaitēts Īrijas spējai izmantot lielāku 

elastību, lai reaģētu uz krīzi.  



  

 

7255/22 ADD 1  dkr/SNI/gmi 3 

 GIP.INST  LV 
 

Visbeidzot jānorāda, ka šīs regulas sagatavošanā, šķiet, atkal nav pienācīgi ņemtas vērā tiesības, kas 

Līgumā paredzētas Īrijai. Kaut arī mēs atzinīgi vērtējam to, kāda nozīme un simbolisms piemīt ātrai 

reaģēšanai, ko iemieso ierosinātā regula, jautājums par tiesībām, kas Īrijai paredzētas Protokolā 

Nr. 21, ir jāievēro un jāņem vērā jau no sākuma visos turpmākos pasākumos, uz kuriem tas attiecas, 

kā iekšzemes konstitucionāls imperatīvs. 

 

 


		2022-03-29T14:41:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



